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CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA 
 
Extrato da 188ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública 
 
Data da realização: 09/12/2020 às 09h. 
Local: Videoconferência, com divulgação em canal próprio. 
 
Ordem do Dia 
 
CSDP nº 019/20 
Interessado/a: Defensoria Pública Geral do Estado 
Assunto: Concurso de promoção do nível III para o nível IV, relativo ao ano de 2020. 
Relator/a: Conselheiro/a Cecilia Cardoso Soares 
Revisor/a: Conselheiro/a Rodrigo Gruppi Carlos da Costa 
 
Processo Interessado/a Processo Interessado/a 
032/20 Luiza Ferreira Coelho 231/20 Samanta Romano Tresinari Grangeiro 
071/20 Bruna Simões 232/20 Ana Helena Aiba Aguemi 
077/20 Clarissa Portas Baptista da Luz 233/20 Luis Guilherme Pereira Delledono 
082/20 Rodrigo Vidal Nitrini 234/20 Marcelli Penedo Delgado Gomes 
083/20 Luiz Antonio Silva Bressane 235/20 Alessandro Valerio Follador 
091/20 Julio Grostein 236/20 Patrick Lemos Cacicedo 
093/20 Daniela Thomaz Cristante 237/20 Luciana Angelo Almeida Santos Sibinelli 
096/20 Rodrigo Emiliano Ferreira 238/20 Ariane Carolino de Padua Paschoal 
097/20 Carlos Eduardo Afonso Rodrigues 239/20 Cristina Victor Garcia 
104/20 Matheus Assad João 240/20 Giuliano D' Andrea 
105/20 Rodolfo Marques da Silva 241/20 Mariana Zakia Cavalcanti 
109/20 Debora Lopes de Carvalho 242/20 Catia Maria Brolazo 
114/20 Beatriz Sutti Ferreira 243/20 Karina Santos Salvador 
115/20 Juliana Spuri Bernardi 244/20 Bruno Cesar da Silva 
116/20 Natalia da Costa Nora Bugner 245/20 Maricy Rehder Coelho Camara 
118/20 Eloisa Maximiano Goto 246/20 Caio Jesus Granduque Jose 
119/20 Lucas Pampana Basoli 267/20 Antonio Machado Neto 
121/20 Aline Tarrazo Fehlow 268/20 Lia Ruiz Lourenço 
122/20 Amanda Ruiz Babadopulos 269/20 Denise Melo Salazar 
123/20 Marina Diana Egydio Tedeschi Jardim 270/20 Horacio Xavier Franco Neto 
126/20 Paula Hungria Aagaard 274/20 Jamal Chokr 
127/20 Debora Rezende Dantas Motta 275/20 Debora Helena Daher Montes Forlin 
129/20 Ricardo Cesar Franco 276/20 Luiz Eduardo Kawano Dias 
132/20 Juliana do Val Ribeiro 277/20 Larissa Grimm Bakri 
135/20 Monica Godano Schlodtmann 293/20 Maria Beatriz de Alcantara Sá 
140/20 Wladimyr Alves Bitencourt 294/20 Renata Simões Satabile Bucceroni 
141/20 João Paulo dos Santos 295/20 Marina Costa Craveiro Peixoto 
151/20 Leonardo Scofano Damasceno Peixoto 296/20 Roberta Prestes Abissamra 
152/20 Simone de Oliveira Domingues Ladeira Alcantara 297/20 Fabio Jacyntho Sorge 
153/20 Daniel Oliveira de Alcantara 298/20 Rodrigo Cesar Jeronymo 
156/20 Renata Klimke 299/20 Amanda Cavalcante Fervença 
162/20 Roberta Marques Benazzi Villaverde 300/20 Laís Rabello Zaros 
164/20 Rosely Galvão Mota Chaves 301/20 Danilo Mendes Silva de Oliveira 
165/20 Mariana Costa de Paiva 302/20 Marcos Henrique Caetano do Nascimento 
172/20 Ricardo Fagundes Gouvea 303/20 Giovana Devito dos Santos Rota 
178/20 Luis Gustavo Fontanetti Alves da Silva 304/20 Marcia Rossi Coraini 
179/20 Jose Rodolfo Stutz Cunha 305/20 Talitha D' Aquino Tavano Carvalho 
180/20 Silvia Pontes Figueiredo 306/20 Fernanda Costa Hueso 
181/20 Marcia Harumi Rezende Kobuti 307/20 Daniel Guimarães Zveibil 
182/20 Juliana Araujo Lemos da Silva Machado 308/20 Rafael Morais Português de Souza 
183/20 Bruno Bortolucci Baghim 309/20 Viviane Remondes Caruso 
186/20 Priscilla Batista Bastos 310/20 Mike Luiz Sella da Costa 
196/20 Paula Longo Sanches Petto 311/20 Andrea da Silva Lima 
197/20 Rafael Lessa de Sá Menezes 312/20 Fernanda Chammas Agostinho Gomes 
200/20 Fabricio Pereira Quintanilha 313/20 Tatiana Semensatto de Lima Costa 
201/20 Ana Carolina Souza Reis Braga 314/20 Lucia Thome Reinert 
227/20 Andre Eugenio Marcondes 333/20 Luiza Lins Veloso 
228/20 Thiago Santos de Souza 334/20 Rodrigo Serra Pereira 
229/20 Andre Vicentini Gazal 346/20 Juliana Pascutti Ferreira de Oliveira 
230/20 Flavia Quintaes Louvain Alvarenga 347/20 Juliana Martins de Carvalho Monnerat 
 
O Conselho Superior DELIBEROU, por unanimidade, nos termos do voto da relatora, homologar o resultado do concurso 
de promoção do nível III para o nível IV, relativo ao ano de 2020, a seguir publicado. Impedido o Conselheiro Luis 
Gustavo Fontanetti Alves da Silva.  



2 

 
a) Lista de Defensores/as Públicos/as pelo critério de merecimento: 

 
Defensor Pontuação geral Merecimento Antiguidade DO 

PATRICK LEMOS CACICEDO 36 1º 348º 

CAIO JESUS GRANDUQUE JOSE 18 2º 344º 

RODRIGO SERRA PEREIRA 17,5 3º 197º 

FABRÍCIO PEREIRA QUINTANILHA 15,7 4° 174º 

FABIO JACYNTHO SORGE 16 5° 218º 

GIOVANA DEVITO DOS SANTOS ROTA 9,5 6° 269º 

CRISTINA VICTOR GARCIA 7,8 7° 213º 

DANIEL GUIMARÃES ZVEIBIL 6,9 8° 129º 

DANILO MENDES SILVA DE OLIVEIRA 6,1 9° 230º 

FERNANDA COSTA HUESO 5,6 10° 210 

ANDRE EUGENIO MARCONDES 4,4 11° 199º 

MARIA BEATRIZ DE ALCANTARA SA 4,4 12° 288º 

SAMANTA ROMANO TRESINARI GRANGEIRO 3,8 13° 225º 

ARIANE CAROLINO DE PADUA PASCHOAL 3,0 14° 346º 

RODRIGO VIDAL NITRINI 2,6 15° 212º 

DENISE MELO SALAZAR 1,7 17º 335º 

MARIANA COSTA DE PAIVA 1,6 18º 250º 

MARCIA ROSSI CORAINI 1,5 19º 178º 

PAULA LONGO SANCHES PETTO 1,2 20º 211º 

ALESSANDRO VALERIO FOLLADOR 1,2 21º 222º 

TALITHA D’AQUINO TAVANO CARVALHO 0,5 23º 198º 

MARICY REHDER COELHO CAMARA 0,2 24º 255º 

LUIS GUILHERME PEREIRA DELLEDONO 0 25º 228º 

LAIS RABELLO ZAROS 0 26º 234º 

LUIZ EDUARDO KAWANO DIAS 0 27º 331 

 
b) Lista de Defensores/as Públicos/as pelo critério de antiguidade: 

 
Defensor Antiguidade 

DO 
Classificação 
Antiguidade - 

concurso 
NATALIA DA COSTA NORA BUGNER 175º 1º 

DANIEL OLIVEIRA DE ALCANTARA 182º 2º 

DANIELA THOMAZ CRISTANTE 186º 3º 

BRUNA SIMÕES 206º 4º 

JULIANA ARAUJO LEMOS DA SILVA MACHADO 243º 5º 

DEBORA REZENDE DANTAS MOTTA 127º 6º 

LUIZ ANTONIO SILVA BRESSANE 72º 7º 

JULIANA SPURI BERNARDI 78º 8º 

PAULA HUNGRIA AAGAARD 94º 9º 
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ELOISA MAXIMIANO GOTO 99º 10º 

JAMAL CHOKR 102º 11º 

ALINE TARRAZO FEHLOW  12º 

DEBORA HELENA DAHER MONTES FORLIN 193º 13º 

FERNANDA CHAMMAS AGOSTINHO GOMES 194º 14º 

SIMONE DE OLIVEIRA DOMINGUES LADEIRA 

ALCANTARA 

195º 15º 

CARLOS EDUARDO AFONSO RODRIGUES 201º 16º 

RAFAEL MORAIS PORTUGUÊS DE SOUZA 273º 17° 

 
c) Lista de Defensores/as Públicos/as promovidos: 

 
Defensor Critério 

NATALIA DA COSTA NORA BUGNER ANTIGUIDADE 

PATRICK LEMOS CACICEDO MERECIMENTO 

DANIEL OLIVEIRA DE ALCANTARA ANTIGUIDADE 

CAIO JESUS GRANDUQUE MERECIMENTO 

DANIELA THOMAZ CRISTANTE ANTIGUIDADE 

RODRIGO SERRA PEREIRA MERECIMENTO 

BRUNA SIMÕES ANTIGUIDADE 

FABRÍCIO PEREIRA QUINTANILHA MERECIMENTO 

JULIANA ARAUJO LEMOS DA SILVA MACHADO ANTIGUIDADE 

FABIO JACYNTHO SORGE MERECIMENTO 

DEBORA REZENDE DANTAS MOTTA ANTIGUIDADE 

GIOVANA DEVITO DOS SANTOS ROTA MERECIMENTO 

LUIZ ANTONIO SILVA BRESSANE ANTIGUIDADE 

CRISTINA VICTOR GARCIA MERECIMENTO 

JULIANA SPURI BERNARDI ANTIGUIDADE 

DANIEL GUIMARÃES ZVEIBIL MERECIMENTO 

PAULA HUNGRIA AAGAARD ANTIGUIDADE 

DANILO MENDES SILVA DE OLIVEIRA MERECIMENTO 

ELOISA MAXIMIANO GOTO ANTIGUIDADE 

FERNANDA COSTA HUESO MERECIMENTO 

JAMAL CHOKR ANTIGUIDADE 

ANDRE EUGENIO MARCONDES MERECIMENTO 

ALINE TARRAZO FEHLOW ANTIGUIDADE 

MARIA BEATRIZ DE ALCANTARA SA MERECIMENTO 

DEBORA HELENA DAHER MONTES FORLIN ANTIGUIDADE 

SAMANTA ROMANO TRESINARI GRANGEIRO MERECIMENTO 

FERNANDA CHAMMAS AGOSTINHO GOMES ANTIGUIDADE 

ARIANE CAROLINO DE PADUA PASCHOAL MERECIMENTO 
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SIMONE DE OLIVEIRA DOMINGUES LADEIRA ALCANTARA ANTIGUIDADE 

RODRIGO VIDAL NITRINI MERECIMENTO 

CARLOS EDUARDO AFONSO RODRIGUES ANTIGUIDADE 

DENISE MELO SALAZAR MERECIMENTO 

RAFAEL MORAIS PORTUGUÊS DE SOUZA ANTIGUIDADE 

 
Suplentes: 

 

Defensor Critério 

MARIANA COSTA DE PAIVA MERECIMENTO 

MARCIA ROSSI CORAINI MERECIMENTO 

PAULA LONGO SANCHES PETTO MERECIMENTO 

 
 
 
 


